รวมถึงแผนการในการลดการใช้บรรจุภัณฑ์ ซึ่งจะมีป้ายที่แสดงถึงการลดปริมาณขยะบนบรรจุภัณฑ์ โดยโครงการดังกล่าวจะบังคับใช้ภายในปี ๒๕๖๔ นี้

๑๐. บรูไน

สำหรับบรูไน การจัดการด้านสิ่งแวดล้อมเป็น ๑ ใน ๘ ยุทธศาสตร์ของแผนพัฒนาประเทศในระยะยาวที่ชื่อว่า Wawasan Brunei 2035 หรือวิสัยทัศน์บรูไน พ.ศ. ๒๕๗๘ โดยมีเป้าหมายเพื่ออนุรักษ์สภาพแวดล้อมอย่างยั่งยืน รัฐบาลวางนโยบาย Kenali Negara Kitani (KNK) หรือโครงการรู้จักประเทศของคุณ (Know Your Country Programme) เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวในประเทศที่ให้ความสำคัญกับการรักษาสภาพแวดล้อม และสร้างจุดเด่นด้านการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ